
276
DOM/ES - Edição Nº2.386

terça-feira, 07 de Novembro de 2023

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 018/2023

PROCEDIMENTO Nº 7.605/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de suporte para projetor 
multimídia para teto e cabo HDMI para uso 
no Plenário da Câmara Municipal, conforme 
especificações e quantitativos do Termo de 
Referência.

Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo Nº 7.605/2023, referente à Dispensa 
de licitação, embasado no Parecer Conclusivo da 
Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO 
o procedimento ora escolhido em favor da 
empresa: S.D.B. INFORMATICA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 03.896.072/0001-57 
correspondendo a importância global de R$ 
439,20 (Quatrocentos e trinta e nove reais e 
vinte centavos).

Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de 
dispensa de licitação para empenho da despesa. 
Publique-se.

Vila Pavão/ES, 06 (seis) de Novembro de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1198775

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Contrato

EXTRATO CONTRATO DE PROGRAMA 
Nº 021/2023/FMS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

CONTRATANTE: Município de Mucurici-ES/Fundo 
Municipal de Saúde de Mucurici/ES;

CONTRATADA: Consórcio Público da Região 
Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES;

OBJETO: Contrato de Programa tem por objeto 
estabelecer as condições e obrigações pelas 
partes signatárias, por meio da gestão associada 

de serviços públicos, visando a prestação dos 
serviços públicos de saúde de consultas, exames, 
procedimentos e consultas especializadas e de 
apoio para diagnóstico, constante da Tabela de 
Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde - 
TVSPS do CONSÓRCIO.

PRAZO: O serviço será prestado pelo CONSÓRCIO 
mediante regime de gestão associada de serviços 
públicos, com vigência até o dia 31/12/2023, 
contados a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado automaticamente, 
com anuência das partes, por períodos iguais e 
sucessivos, observado o que dispõe o art. 57, 
inciso II, da Lei de Licitações 8.666/93.

VALOR: O valor total anual estimado para 
a execução do presente objeto é de até R$ 
128.541,57 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e 
quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

Mucurici/ES, 30 de outubro de 2023.

Atanael Passos Wagmacker
PREFEITO MUNICIPAL

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

André Wiler Silva Fagundes
Presidente do CIM NORTE/ES

Protocolo 1198804

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Guarapari - IPG -

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N.º 005/2023, FIRMANDO ENTRE O 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES-IPG E A 
EMPRESA EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL 
LTDA. PROC. N.° 200227/2023.

OBJETO: CONSULTORIA E ASSESSORIA ATUARIAL 
PERMANENTE PARA REALIZAR ACOMPANHAMENTO 
MENSAL,  ESTUDO E/OU REAVALIAÇÃO ATUARIAL 
NO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DE 
GUARAPARI / ES. QUANTO AO IMPACTO ATUARIAL 
DOS SEGURADOS DESTE RPPS, PERANTE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

VALOR GLOBAL DE:  R$ 15.984,00(QUINZE 
MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO 
REAIS), SENDO PAGO EM PARCELAS IGUAIS 
E CONSECUTIVAS, NO VALOR MENSAL DE R$ 
1.332,00 (HUM MIL E TREZENTOS E TRINTA E 
DOIS REAIS).

O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 
MESES CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.

Protocolo 1198910


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-06T23:10:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




